

活動予算書
 認定NPO法人 市民活動センター神戸
 2015(平成 27) 年 4 月 1 日 から2016(平成 28) 年 3 月 31 日 まで

科 目	2014年度決算 (A)	2015年度予算 (B)	差 異 (A-B)
1.経常増減の部			
(1)経常収益			
受取会費・入会金			
正会員受取会費	258,000	273,000	-15,000
利用会員受取会費	0	0	0
賛助会員受取会費	115,000	150,000	-35,000
受取会費・入会金合計	373,000	423,000	-50,000
受取寄付金			
受取寄付金	3,674,972	1,800,000	1,874,972
一般寄付	759,972	1,000,000	-240,028
東北寄付	200,000	800,000	-600,000
福島応援寄付	2,715,000	0	2,715,000
受取寄付金合計	3,674,972	1,800,000	1,874,972
受取助成金等			
受取民間助成金	1,000,000	1,500,000	-500,000
受取助成金等合計	1,000,000	1,500,000	-500,000
事業収益			0
受託料収益	6,050,000	5,215,000	835,000
参加料収益	111,000	100,000	11,000
謝礼金収益	589,480	700,000	-110,520
機器等使用料収益	245,360	240,000	5,360
受取家賃収益	1,110,864	1,110,857	7
書籍販売収益	18,632	10,000	8,632
事業収益合計	8,125,336	7,375,857	749,479
その他収益			0
受取利息	1,160	1,000	160
雑収益	8,500	0	8,500
その他収益合計	9,660	1,000	8,660
経常収益合計	13,182,968	11,099,857	2,083,111
(2)経常費用			
【人件費】			
給料手当	5,865,176	5,698,794	166,382
活動費	240,000	240,000	0
通勤費	381,771		381,771
法定福利費	550,744		550,744
福利厚生費	71,092	50,000	21,092
【人件費計】	7,108,783	5,988,794	1,119,989
【その他費用】			
諸会費	106,500	120,000	-13,500

研修費	44,500	100,000	-55,500
会場使用料	62,940	70,000	-7,060
会議費	28,652	30,000	-1,348
旅費交通費	411,865	240,000	171,865
通信運搬費	396,763	360,000	36,763
広告宣伝費	5,000	5,000	0
消耗品費	253,936	240,000	13,936
修繕費	28,068	50,000	-21,932
新聞図書費	128,218	120,000	8,218
印刷製本費	356,677	360,000	-3,323
水道光熱費	256,252	180,000	76,252
地代家賃	1,710,120	1,710,720	-600
賃借料	0	0	0
保険料	0	20,000	-20,000
諸謝金	315,820	610,000	-294,180
租税公課	3,496	0	3,496
消費税	177,200	302,700	-125,500
支払手数料	168,098	100,000	68,098
支払助成金	2,905,600	700,000	2,205,600
支払寄付金	10,000	50,000	-40,000
業務委託費	77,620	100,000	-22,380
減価償却費	214,342	204,000	10,342
雑費	2,950	30,000	-27,050
【その他費用計】	7,664,617	5,702,420	1,962,197
経常費用計	14,773,400	11,691,214	3,082,186
当期経常増減額	-1,590,432	-591,357	-999,075
2.経常外増減の部			
(1)経常外収益			
過年度損益修正益	98,872	250,400	-151,528
経常外収益合計	98,872	250,400	-151,528
(2)経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	98,872	250,400	-151,528
税引前当期正味財産増減額	-1,491,560	-340,957	-1,150,603
法人税、住民税及び事業税	54,000	72,000	-18,000
当期正味財産増減額	-1,545,560	-412,957	-1,132,603
前期繰越正味財産額	11,876,552	10,330,992	1,545,560
次期繰越正味財産額	10,330,992	9,918,035	412,957